
                                                             

COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale

n._____  del ______ 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°244  del  30/6/2010

Oggetto:   lavori  di  riparazione  pompe  della  stazione  di  ricircolo  liquami  presso   l’impianto  di  
depurazione in c/da Cappello. Approvazione preventivo.

    Anno 2010

L’anno duemiladieci  il giorno  trenta   del mese  di giugno   alle ore ////////// nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/2002.
Vista la deliberazione della Giunta municipale n°7 del 20/1/2010 di approvazione P.E.G.  provvisorio
Vista la determinazione sindacale n.20 del  6/4/2010. 

      Vista la proposta di seguito rìportata;

DETERMINA

Di approvare  il  preventivo  trasmesso  dalla  ditta  Delfino  Edmondo  relativo  ai   lavori  di  
riparazione pompe della stazione di ricircolo liquami presso l’impianto di depurazione in c/da Cappello.  
dell’importo complessivo di €.6.300,00;

Di affidare alla ditta suddetta l’esecuzione dei lavori di riparazione, ai sensi dell’art.27 del 
capitolato d’appalto, per l’importo di €.6.300,00 oltre IVA.

Di impegnare la somma complessiva di €.7.560,00 al cap.10125, imp.n°__________.

Il Dirigente U.T.C.
Arch. Francesco Lo Nobile

ATTESTAZIONE FINANZIARIA:
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma art.151 
D.Lgvo 267/2000   .
Data _____________

Il responsabile del Servizio Finanziario
Dott.Rosario Zarbo



Premesso che:
 con  determinazione del Dirigente U.T.C. n.504  del  14/12/2009, è stato approvato il preventivo 

tecnico  ed   il  capitolato  di  d’appalto  relativo  al  servizio  di   tecnico-operative  e  manutenzione  
dell’impianto di depurazione acque nere provenienti dalla fognatura urbana del comune di Palma di  
Montechiaro , redatto dall'U.T.C. per un importo complessivo di €.88.000,00 di cui €.80.000,00 a base 
d’asta;

 con determinazione n.516 del 21/12/2009 e si  è stabilito di procedere per  l’affidamento del 
suddetto servizio mediante asta pubblica ed è stato approvato il relativo bando di gara;
Considerato che:

 sono stati esperiti gli atti relativi al pubblico incanto all’esito del quale con determinazione n°48 
del 16/2/2010 il servizio di che trattasi è stato aggiudicato alla ditta Delfino Edmondo, per l’importo di €.
54.048,00, al netto del ribasso del  32,44% . 

nell’impianto si è verificata la rottura delle pompe di ricircolo liquami, mai sostituite da 
quando l’impianto è in funzione;

dalla verifica effettuata dalla ditta che gestisce l’impianto di depurazione è emerso che 
necessita  la  sostituzione  dell’asse  di  trasmissione  e  della  giranda,  necessari  per  il  corretto 
funzionamento della stazione di ricircolo liquami;

Dato  atto  che  l’art.27  del  capitolato  d’appalto,  approvato  con  determinazione  n.504/2009, 
stabilisce che i lavori di riparazione straordinaria, che non rientrano in quelli programmati,  sono 
eseguiti dalla ditta appaltante previa approvazione di un preventivo di spesa;
Visto il preventivo di spesa trasmesso dalla ditta Delfino Edmondo, relativo alla riparazione di 
che  trattasi,  dell’importo  complessivo  di  €.2.100,00  per  gruppo di  pompe,  i  gruppi  presenti 
nell’impianto sono tre;
Ritenuto di provvedere in merito;

PROPONE

Di  approvare  il  preventivo  trasmesso  dalla  ditta  Delfino  Edmondo  relativo  ai  lavori  di  
riparazione  delle  pompe  della  stazione  di  ricircolo  liquami   presso  l’impianto  di  depurazione  in  c/da 
Cappello.  dell’importo complessivo di €.6.300,00 oltre IVA;

Di affidare alla ditta suddetta l’esecuzione dei lavori di riparazione, ai sensi dell’art.27 del 
capitolato d’appalto, per l’importo di €.3.985,20 al netto del ribasso del 10%.

Il Tecnico U.T.C.
Geom. Biagio Lo Presti


	                                                             
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C
								Dott.Rosario Zarbo

